
 
 
 

        D.R.N. 2871                                                                                                                      
                                          

                                    IL    RETTORE 
         
VISTO il decreto del MIUR del 10.04.12 con il quale sono stati 

assegnati a questa Università, ai sensi dell’art. 35 , comma 2, 

del D.Lgs n. 368/99, n.184 posti con contratto di formazione 

specialistica per le Scuole di Specializzazione mediche, anno 

accademico 2011/2012;   

CONSIDERATO che l’art. 3 del predetto decreto prevede che possono essere 
attivati contratti finanziati dalle Regioni,nonché quelli 

derivanti da finanziamenti comunque acquisiti dalle Università 

che si aggiungono ai contratti  statali, così come deliberato 

nella Conferenza Stato/Regioni, nell’incontro del 15.03.12, al 

fine di colmare, ove possibile il divario tra fabbisogno e 

numero dei contratti statali; 

VISTO il D.R. n. 1526 del 12.04.12 concernente il bando di concorso 
per l’ammissione, nell’a.a. 2011/2012, alle Scuole di 

Specializzazione mediche; 

CONSIDERATO che l’art. 1 del predetto bando di concorso prevede che con 
successivo decreto rettorale, da emanarsi entro i 60 giorni di 

affissione del presente bando, saranno comunicati gli eventuali 

posti aggiuntivi a contratto finanziati dalle Regioni e quelli 

derivanti da finanziamenti pubblici/privati con risorse  

comunque acquisite nel bilancio  dell’Università anteriormente 

allo svolgimento delle prove di esame. 

VISTA la nota del MIUR del 24.04.12, prot. n.1428,indirizzata ai 
Presidenti delle Regioni, con cui  si segnala che i posti 

aggiuntivi regionali, tesi a soddisfare specifiche esigenze 

delle Regioni e  Provincie Autonome, devono essere comunicati 

alle Università entro e  non oltre il 31 maggio 2012. 

CONSIDERATO   

 

che con la predetta nota si comunica che, nel caso di 
Università aggregate, i posti aggiuntivi regionali, e/o 

privati, sono comunque destinati all’Ateneo sede amministrativa 

e non alle Università aggregate. 

VISTE 

 

le note della Regione Basilicata del 18.05.12, prot.n. 88574-
88581, con cui la Giunta Regionale con deliberazione n.569 del 

19.05.11 ha disposto, all’Università degli Studi di Bari, 

l’assegnazione di 3 contratti di formazione aggiuntivi rispetto 

a quelli finanziati dallo Stato,per la formazione di medici 

specialisti ammessi in soprannumero alle scuole di 

specializzazione mediche. 

DIPARTIMENTO PER LA 
SANITA’ 
 

 

 



 

VISTA 

 

la nota della Regione Puglia del 31.05.12, prot.n.5661, con cui 
la Giunta Regionale con deliberazione n. 1062 del 30.05.12   ha 

disposto l’assegnazione di 15 contratti di 

formazione,aggiuntivi rispetto a quelli finanziati dallo Stato, 

per la formazione di medici specialisti  ammessi in 

soprannumero alle scuole di specializzazione dell’Università 

degli Studi di Bari. 

VISTA la nota rettorale del 04.06.12, prot. n.34686/III/4,   

indirizzata al Miur, con la quale questa Università ha chiesto 

l’autorizzazione ad attivare n. 18 contratti di cui n.15 

finanziati dalla Regione Puglia e n. 3 finanziati dalla regione 

Basilicata, relativamente all’a.a. 2011/2012. 

VISTA 

 

la  nota  del 05.06.12, prot.n.2256, con la quale il Miur  in 
attesa di apposito provvedimento formale, esprime il proprio 

“”nulla osta””  all’attivazione di 18 contratti aggiuntivi 

regionali e invita questo Ateneo ad emettere il provvedimento 

di integrazione del bando di concorso.  

SENTITO   il Direttore Amministrativo; 

 
                                DECRETA 
 
                                    Art. 1 

 
Alla  luce  delle  motivazioni  indicate  in  premessa e nelle  more 
della formalizzazione dell'autorizzazione ministeriale all'ampliamento 
del numero complessivo dei posti a contratto, il numero dei contratti  
messi a concorso con D.R. n.1526 del 12.04.12 è ridefinito, secondo  
l'allegata  tabella,  nel  rispetto dei posti a  statuto previsti per 
ogni singola scuola di specializzazione di questa Università e nel 
rispetto del numero complessivo dei  posti a statuto tra le scuole 
aggregate e  l’Università degli Studi di Bari,sede amministrativa. 
 
 
Bari,07.06.12                                            
 
 
 
                                              IL  RETTORE  
                                         f.to Prof. Corrado Petrocelli 
                                                                 
                                      
    
                                        
                                      


